
Ogłoszenie powiązane: 

Ogłoszenie nr 79895-2015 z dnia 2015-06-01 r. Ogłoszenie o zamówieniu - Lublin 

Przedmiotem zamówienia jest wykonanie usługi ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków 

studentów i doktorantów Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II w Lublinie. Przedmiotem 

ubezpieczenia są następstwa... 

Termin składania ofert: 2015-06-16 

 

Lublin: Usługa ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych 

wypadków (NNW) studentów Katolickiego Uniwersytetu 

Lubelskiego Jana Pawła II w okresie od 30.10.2015r. do 

30.09.2017r 

Numer ogłoszenia: 142943 - 2015; data zamieszczenia: 30.09.2015 

OGŁOSZENIE O UDZIELENIU ZAMÓWIENIA - Usługi 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

Czy zamówienie było przedmiotem ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych: tak, 

numer ogłoszenia w BZP: 79895 - 2015r. 

Czy w Biuletynie Zamówień Publicznych zostało zamieszczone ogłoszenie o zmianie 

ogłoszenia: nie. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II, Al. Racławickie 14, 20-950 

Lublin, woj. lubelskie, tel. (81) 445 41 59, faks (81) 445 41 63. 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Inny: Kościelna szkoła wyższa o pełnych prawach publicznych 

szkół wyższych. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Usługa ubezpieczenia następstw 

nieszczęśliwych wypadków (NNW) studentów Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II 

w okresie od 30.10.2015r. do 30.09.2017r. 

II.2) Rodzaj zamówienia: Usługi. 

II.3) Określenie przedmiotu zamówienia: Przedmiotem zamówienia jest wykonanie usługi 

ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków studentów i doktorantów Katolickiego 

Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II w Lublinie. Przedmiotem ubezpieczenia są następstwa 

nieszczęśliwych wypadków doznanych przez ubezpieczonego na terytorium Rzeczypospolitej oraz 

http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=79895&rok=2015-06-01


za granicą . Za nieszczęśliwy wypadek uważa się nagłe zdarzenie wywołane przyczyną zewnętrzną 

w wyniku którego ubezpieczony - niezależnie od swojej woli - doznał uszkodzenia ciała, rozstroju 

zdrowia lub zmarł. a) Definicje: za wyczynowe uprawianie sportu uważa się: uprawianie dyscyplin 

sportowych w ramach sekcji lub klubów sportowych, polegające na regularnym uczestniczeniu w 

treningach i zawodach sportowych, jak również uprawianie dyscyplin sportowych w celach 

zarobkowych oraz uczestniczenie w wyprawach do miejsc charakteryzujących się ekstremalnymi 

warunkami klimatycznymi lub przyrodniczymi albo w ekspedycjach; za ekspedycję uważa się 

zorganizowaną wyprawę mającą na celu zrealizowanie zadań o charakterze sportowym. za koszty 

leczenia uważa się niezbędne z medycznego punktu widzenia koszty poniesione na badania i 

zabiegi ambulatoryjne oraz operacyjne, pobyt w placówce służby zdrowia, jak również zakup 

niezbędnych lekarstw i środków opatrunkowych. b) Klasa ryzyka: wszyscy studenci i doktoranci 

zostają zakwalifikowani do tzw. I klasy ryzyka (najniższa). Wydziały i kierunki naukowe 

Uniwersytetu Uniwersytet prowadzi działalność statutową dydaktyczno - naukową na 7 wydziałach 

w Lublinie, 2 wydziałach zamiejscowych i międzyobszarowym kolegium: Teologii, Prawa, Prawa 

Kanonicznego i Administracji, Filozofii, Nauk Humanistycznych, Nauk Społecznych, Biotechnologii i 

Nauk o Środowisku, Wydział Matematyki, Informatyki i Architektury Krajobrazu, Kolegium 

Międzyobszarowych Indywidualnych Studiów Humanistyczno - Społecznych, Wydziały 

Zamiejscowe: Nauk Prawnych i Ekonomicznych w Tomaszowie Lubelskim, Prawa i Nauk o 

Społeczeństwie w Stalowej Woli. Łącznie na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych: I stopnia, II 

stopnia, jednolitych magisterskich, studiach doktoranckich oraz studiach podyplomowych na 

Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II studiuje ok. 10 000 studentów ostateczna liczba 

studentów na rok akademicki 2015-2016 zostanie ustalona we wrześniu 2015 r. przed 

rozpoczęciem roku akademickiego. Zanotowano uczestnictwo w ubezpieczeniu studentów w roku 

akademickim 2014-2015 w liczbie około 7500 osób, którzy opłacili składkę ubezpieczeniową. Do 

oceny ryzyka ubezpieczeniowego należy przyjąć, iż w kolejnych rocznych okresach 

ubezpieczeniowych tj. od 01.10.2015 do 30.09.2016 i od 01.10.2016 do 30.09.2017 przystąpi do 

ubezpieczenia i opłaci składkę około 7500 studentów w każdym z ww. dwóch rocznych okresach 

ubezpieczeniowych. Zamawiający informuje, że powyższe dane są szacunkowe i służą wyłącznie 

ułatwieniu Wykonawcy oszacowania ryzyka. Zamawiający nie gwarantuje ww. liczby 

przystępujących do ubezpieczenia i opłacających składkę ubezpieczeniową studentów. Ponadto 

Zamawiający informuje, że podana powyższa szacunkowa liczba studentów i wynikająca z tego 

szacunkowa, teoretyczna wysokość wpłaconej składki ubezpieczeniowej nie może stanowić 

podstawy do jakichkolwiek roszczeń ze strony Wykonawcy. W szczególności roszczeń dotyczących 

wysokości należnej składki ubezpieczeniowej. 2.Charakter działalności pod względem ryzyka 

ubezpieczeniowego: W ramach działalności dydaktyczno - naukowej prowadzone są w większości 



zajęcia o niskim stopniu ryzyka ubezpieczeniowego. Do zajęć o średnim i większym stopniu ryzyka 

można zaliczyć zajęcia wychowania fizycznego (w tym zajęcia na basenie), doświadczenia i 

eksperymenty z fizyki i chemii, grupowe wyjazdy na zajęcia terenowe, praktyki, zajęcia w niektórych 

wybranych organizacjach studenckich, różnego rodzaju imprezy okolicznościowe i rozrywkowe, 

mecze ligowe i towarzyskie akademickich drużyn sportowych. Ponadto prowadzone są usługi 

gastronomiczne (stołówka studencka) i hotelarskie (baza noclegowa akademicka oraz hotele dla 

studentów niestacjonarnych Uniwersytetu). Zajęcia prowadzone są przez wysoce kwalifikowanych i 

doświadczonych wykładowców. W zajęciach praktycznych z wychowania fizycznego w roku 

akademickim bierze udział zmienna ilość studentów, ponieważ studenci legitymujący się 

zaświadczeniem lekarskim o przeciwskazaniach do aktywności fizycznej uczestniczą w zajęciach 

teoretycznych; ponadto studenci uprawiają sport w sekcjach sportowych Studium Wychowania 

Fizycznego i Sportu KUL, oraz innych zajęciach gimnastyczno - sportowych. 3.Osoby ubezpieczone 

: a)Studentów studiów stacjonarnych i niestacjonarnych: I stopnia, II stopnia, jednolitych 

magisterskich, studiów doktoranckich oraz uczestników studiów podyplomowych obowiązywać 

będzie umowa grupowa imienna, b)Obowiązujący zakres ubezpieczenia będzie identyczny dla 

wszystkich studentów. 4.Zakres ubezpieczenia: Zakres pełny (całodobowy - jednakowy dla 

wszystkich studentów studiów stacjonarnych i niestacjonarnych: I stopnia, II stopnia, jednolitych 

magisterskich, studiów doktoranckich oraz uczestników studiów podyplomowych) ubezpieczenia 

obejmuje ochroną ubezpieczeniową zdarzenia podczas zajęć dydaktycznych, w drodze na i z zajęć 

oraz w życiu prywatnym. Bez konieczności opłacania dodatkowej składki ubezpieczeniem objęci są 

studenci uprawiający sport: a)we wszystkich sekcjach sportowych Studium Wychowania 

Fizycznego i Sportu KUL, b)w uczelnianych sekcjach sportowych oraz pozaakademickich sekcjach 

w następujących dyscyplinach sportowych: tenis stołowy, tenis ziemny, lekkoatletyka, pływanie, 

aerobik, piłka siatkowa i plażowa, badminton, wędkarstwo, kulturystyka, bilard, brydż sportowy, golf, 

szachy, modelarstwo sportowe, kręglarstwo, c)uczestnicy wypraw i ekspedycji organizowanych 

przez jednostki Uniwersytetu w szczególności przez Uczelniany Samorząd Studentów, 

stowarzyszenia i zrzeszenia studenckie Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II. 

5.Suma ubezpieczenia: W ofercie ostatecznej Wykonawca przedstawi propozycję sumy 

ubezpieczenia na jedną osobę ubezpieczoną w wysokości nie mniej niż 30 000,-PLN. 6.Okres 

ubezpieczenia: (okres obowiązywania Umowy Generalnej Ubezpieczeń NNW): od dnia 

01.10.2015r. do 30.09.2017 r. (dwa roczne okresy ubezpieczenia) 7.Okres ochrony 

ubezpieczeniowej: 1)W przypadku studentów, którzy opłacą składkę ubezpieczeniową do kasy 

Zamawiającego w terminie do 25.10.2015 r. (w I rocznym okresie ubezpieczeniowym) lub w 

terminie do 25.10.2016 r. (w II rocznym okresie ubezpieczeniowym) ochrona ubezpieczeniowa 

obowiązuje odpowiednio od 01.10.2015 r. do 30.09.2016 r. (w I rocznym okresie 



ubezpieczeniowym) i od 01.10.2016 r. do 30.09.2017 r. (w II rocznym okresie ubezpieczeniowym), 

2)W przypadku studentów, którzy opłacą składkę ubezpieczeniową do kasy Zamawiającego po 

terminie 25.10.2015 roku (w I rocznym okresie ubezpieczeniowym) lub po terminie 25.10.2016 roku 

(w II rocznym okresie ubezpieczeniowym) ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje od dnia 

następnego po opłaceniu składki do dnia 30.09.2016 r. w I rocznym okresie ubezpieczenia i od dnia 

następnego po opłaceniu składki do dnia 30.09.2017 r. w II rocznym okresie ubezpieczenia, 3)W 

przypadku studentów, którzy przystąpią do ubezpieczenia od drugiego semestru danego rocznego 

okresu ubezpieczeniowego (z naliczeniem składki w wysokości połowy ustalonej składki rocznej od 

osoby zgodnie z postanowieniami ust. 10 pkt. 2) ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje od dnia 

następnego po opłaceniu składki do dnia 30.09.2016 r. w I rocznym okresie ubezpieczenia i od dnia 

następnego po opłaceniu składki do dnia 30.09.2017 r. w II rocznym okresie ubezpieczenia, 4)W 

przypadku rezygnacji lub przerwania studiów itp. przez Ubezpieczonego objętego ochroną 

ubezpieczeniową w trakcie trwania danego rocznego okresu ubezpieczenia ochrona 

ubezpieczeniowa trwa do końca danego rocznego okresu ubezpieczenia odpowiednio tj. do 

30.09.2016 r. lub do 30.09.2017 r. 8.Składka ubezpieczeniowa: W ofercie ostatecznej Wykonawca 

przedstawi propozycję składki jednostkowej od jednej osoby na rok (niezależnie od rodzaju studiów) 

w wysokości nie większej niż 50,-PLN uwzględniającej podane w niniejszym Opisie przedmiotu 

zamówienia założenia oraz niezbędne, standardowe (rynkowe) koszty obsługi ubezpieczenia. 

9.System opłaty składki: 1)W poszczególnych dwóch rocznych okresach ubezpieczeniowych, dla 

których wystawiane będą roczne polisy ubezpieczeniowe składka płatna w dwóch ratach 

odpowiednio: w pierwszym rocznym okresie ubezpieczeniowym (01.10.2015 - 30.09.2016) 1 rata 

do 31.12.2015 r., 2 rata do 31.01.2016 r.; w drugim rocznym okresie ubezpieczeniowym 

(01.10.2016 - 30.09.2017) 1 rata do 31.12.2016 r., 2 rata do 31.01.2017 r., 2)W przypadku 

studentów przystępujących do ubezpieczenia i opłacających składkę w drugim semestrze danego 

rocznego okresu ubezpieczenia naliczenie opłacanej składki wyniesie połowę składki rocznej 

ustalonej w Umowie. 10.Świadczenia podstawowe (obligatoryjne - stanowiące zakres minimalny): 

W ramach świadczeń podstawowych - (system proporcjonalny wypłaty świadczeń) wypłacane są 

następujące świadczenia: 1)z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu : w przypadku uszczerbku w 

wysokości 100% - pełną sumę ubezpieczenia określoną w umowie, w przypadku uszczerbku 

częściowego - procent sumy ubezpieczenia odpowiadający procentowi trwałego uszczerbku na 

zdrowiu, 2)w przypadku śmierci w wyniku nieszczęśliwego wypadku , jeżeli nastąpiła ona w okresie 

do 2 lat od jego daty - 100% określonej w umowie sumy ubezpieczenia, 3)zwrot 

udokumentowanych kosztów leczenia, pod warunkiem że zostały poniesione w okresie nie 

dłuższym niż 2 lata od daty wypadku - do wysokości 10% sumy ubezpieczenia, 4)zwrot 

udokumentowanych kosztów nabycia protez oraz specjalnych środków ochronnych i pomocniczych, 



pod warunkiem że zostały one poniesione w okresie nie dłuższym niż 2 lata od daty wypadku - do 

wysokości 25% sumy ubezpieczenia, 11.Świadczenia dodatkowe (fakultatywne - rozszerzające 

zakres minimalny i podlegające negocjacjom): 1)Rodzaje świadczeń dodatkowych: a)zwrot 

udokumentowanych kosztów rehabilitacji w wyspecjalizowanych placówkach medycznych, pod 

warunkiem iż zostały poniesione na terytorium RP do wysokości 30% sumy ubezpieczenia, 

b)dzienne świadczenie szpitalne, w przypadku pobytu ubezpieczonego w szpitalu na terytorium 

Rzeczypospolitej w następstwie nieszczęśliwego wypadku objętego ochroną ubezpieczeniową - w 

wysokości 25,-PLN za każdy dzień pobytu w szpitalu (nie dotyczy pobytu w sanatoriach, szpitalach 

uzdrowiskowych, ośrodkach rehabilitacyjnych, domach opieki lub hospicjach), c)ryczałt za operacje 

związane z NNW oraz zwrot kosztów niezbędnej (usunięcie oszpecenia, okaleczenia) operacji 

plastycznej związanej z nieszczęśliwym wypadkiem w przypadku wskazań medycznych - 2 000,00 

zł na jedno zdarzenie, d)koszt odbudowy stomatologicznej zębów - 30% sumy ubezpieczenia - 

świadczenia dodatkowe związane z nieszczęśliwym wypadkiem, e)złamania kości, rany 

wymagające interwencji chirurgicznej (wg zaleceń lekarza) - jednorazowe świadczenie w wysokości 

500,00 zł, f)w przypadku nieszczęśliwego wypadku komunikacyjnego i poniesienia szkody 

osobowej (NNW) Wykonawca przekaże poszkodowanemu ryczałt w wysokości 1000,-PLN na 

pokrycie kosztów ochrony prawnej w celu uzyskania odszkodowania z ubezpieczenia OC 

posiadaczy pojazdów mechanicznych sprawcy wypadku, g)w przypadku śmierci w wyniku 

nieszczęśliwego wypadku komunikacyjnego, jeżeli nastąpiła ona w okresie do 2 lat od jego daty - 

200% określonej w umowie sumy ubezpieczenia, h)w przypadku gdy Ubezpieczony był 

hospitalizowany w wyniku pogryzienia, pokąsania lub ukąszenia Wykonawca wypłaca jednorazowe 

świadczenie ryczałtowe za każdą ww. hospitalizację w okresie ubezpieczenia w wysokości 10% 

określonej w umowie sumy ubezpieczenia. 2)Rodzaje Klauzul dodatkowych (fakultatywnych) 

rozszerzających zakres ubezpieczenia: a)Klauzula zawału serca i udaru mózgu - strony Umowy 

zgodnie ustalają, że zawał serca i udar mózgu traktowane będą jak nieszczęśliwy wypadek. 

Klauzula niniejsza nie dotyczy osób, u których przed rozpoczęciem ochrony ubezpieczeniowej 

zdiagnozowano zawał serca lub udar mózgu. b)Klauzula alkoholu i innych środków odurzających - 

strony Umowy zgodnie ustalają, że jeżeli w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Wykonawcy 

mających zastosowanie do niniejszej Umowy występuje wyłączenie odpowiedzialności Wykonawcy 

w razie spożycia przez Ubezpieczonego alkoholu w ilości powodującej stan nietrzeźwości lub 

zażycia narkotyków, lub innych podobnie działających środków np. leków to będzie miało ono 

zastosowanie wyłącznie w przypadku gdy ww. spożycie (zażycie) miało bezpośredni wpływ na 

powstanie zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową i nie było przepisane przez lekarza. 

c)Klauzula udziału w aktach przemocy - strony Umowy zgodnie ustalają, ż jeżeli w Ogólnych 

Warunkach Ubezpieczenia Wykonawcy mających zastosowanie do niniejszej Umowy występuje 



wyłączenie odpowiedzialności Wykonawcy w odniesieniu do zdarzeń powstałych w wyniku udziału 

Ubezpieczonego w aktach przemocy np.: bójkach, rozruchach społecznych, zamieszkach, 

powstaniach, konfliktach zbrojnych, aktach terroru itp. to będzie miało ono zastosowanie wyłącznie 

w przypadku gdy ww. udział w aktach przemocy miał bezpośredni wpływ na powstanie zdarzenia 

objętego ochroną ubezpieczeniową i udział Ubezpieczonego w nich był czynny i dobrowolny. 

d)Klauzula samobójstwa - strony Umowy zgodnie ustalają, że następstwa usiłowania popełnienia 

lub popełnienia samobójstwa przez Ubezpieczonego traktowane będą jak następstwa 

nieszczęśliwego wypadku. 12.Dodatkowe istotne ustalenia (skutkujące odpowiednimi zapisami w 

Umowie Generalnej Ubezpieczenia NNW Studentów): a)w przypadku wszystkich studentów 

przystępujących do ubezpieczenia umowa ma charakter imienny, weryfikacja przystąpienia do 

ubezpieczenia następuje na podstawie imiennych list studentów, którzy opłacili składkę 

przekazywanych do Wykonawcy w terminach opłaty rat składki określonych w systemie opłaty 

składki, b)Wykonawca obowiązany jest do pokrycia kosztów obsługi ubezpieczenia, w tym: 

a)wynagrodzenie osób obsługujących ubezpieczenie (na podstawie stosownych umów 

cywilnoprawnych zawartych przez Wykonawcę z ww. osobami) - pracowników Zamawiającego w 

wysokości 2,50 PLN, od każdego studenta (niezależnie od rodzaju studiów tj. stacjonarne, 

niestacjonarne i pozostałe), za którego zostanie opłacona składka do Wykonawcy, 

b)dofinansowanie działań marketingowo - promocyjnych i administracyjnych Uczelnianego 

Samorządu Studentów Zamawiającego związanych z propagowaniem i wdrożeniem ubezpieczenia 

wśród studentów Zamawiającego w wysokości minimum 40% zebranej i przekazanej do 

Wykonawcy składki ubezpieczeniowej brutto, c)Wykonawca zobowiązany jest corocznie w czasie 

kampanii reklamowo promocyjnej ubezpieczenia (w październiku każdego z dwóch rocznych 

okresów ubezpieczenia) w uzgodnieniu z Samorządem Studentów Zamawiającego przygotować 

projekt i zrealizować wydruk 10.000 ulotek promocyjnych, zawierających w szczególności 

informacje na temat zawartego ubezpieczenia, d)możliwość zawarcia umowy sponsoringowej 

(warunki umów do negocjacji), e)możliwość zawarcia umowy prewencyjnej (warunki umów do 

negocjacji). Dotychczasowy przebieg szkodowy ubezpieczenia: Okres ubezpieczenia: 01.10.2014 - 

30.09.2015, Liczba szkód:156, Kwota wypłaconych świadczeń: 266788,-PLN, Średnia kwota 

wypłaconego świadczenia: 1710,-PLN Okres ubezpieczenia: 01.10.2013 - 30.09.2014, Liczba 

szkód:30*, Kwota wypłaconych świadczeń: 2795PLN*, Średnia kwota wypłaconego świadczenia: 

932,-PLN* *Według stanu na dzień 31.03.2015 Powyższe informacje stanowią podstawowe 

(minimalne) elementy przedmiotu zamówienia. Negocjacjom będą podlegały: Zakres 

ubezpieczenia, suma ubezpieczenia, składka ubezpieczeniowa, świadczenia, dodatkowe istotne 

ustalenia. 

II.4) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 66.51.20.00-2. 



SEKCJA III: PROCEDURA 

III.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA: Negocjacje z ogłoszeniem 

III.2) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

 Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie 

SEKCJA IV: UDZIELENIE ZAMÓWIENIA 

IV.1) DATA UDZIELENIA ZAMÓWIENIA: 30.09.2015. 

IV.2) LICZBA OTRZYMANYCH OFERT: 3. 

IV.3) LICZBA ODRZUCONYCH OFERT: 0. 

IV.4) NAZWA I ADRES WYKONAWCY, KTÓREMU UDZIELONO ZAMÓWIENIA: 

 Powszechny Zakład Ubezpieczeń Spółka Akcyjna, Ul. Al. Jana Pawła II 24, 00-133 Warszawa, 

kraj/woj. mazowieckie. 

IV.5) Szacunkowa wartość zamówienia (bez VAT): 757500,00 PLN. 

IV.6) INFORMACJA O CENIE WYBRANEJ OFERTY ORAZ O OFERTACH Z NAJNIŻSZĄ I 

NAJWYŻSZĄ CENĄ 

 Cena wybranej oferty: 750000,00 

 Oferta z najniższą ceną: 750000,00 / Oferta z najwyższą ceną: 750000,00 

 Waluta: PLN . 
 

 

 
 


